



永發置業有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號: 0287)

中期報告

2015 / 2016

中期業績

永發置業有限公司(「本公司」)董事局欣然呈列本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零一五年九月三十日止六個月之未審核綜合業績。本公司審核委員會已審閱本報告所載會計資料。

簡明綜合損益表

截至二零一五年九月三十日止六個月

		(未審核)	
		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
營業額	3	12,776	14,449
其他收入	4	127	299
出售財務資產之銷售溢利		1,552	1,326
買賣證券之公平價值(虧損)/溢利		(10,337)	4,084
投資物業之公平價值溢利		31,290	20,900
發展中或待發展物業公平價值溢利/(虧損)		60	(17)
行政及經營費用包括折舊41,000港元 (二零一四年：41,000港元)		(3,147)	(3,324)
融資成本		(312)	(330)
除稅前溢利		32,009	37,387
稅項	5	(1,216)	(1,126)
除稅後股東應佔溢利		30,793	36,261
每股盈利(基本及攤薄)	6	港幣77.0仙	港幣90.7仙

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年九月三十日止六個月

	(未審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
期內溢利	30,793	36,261
期內其他全面收益		
<u>其後可重新分類至損益之項目</u>		
可供出售財務資產之公平價值(減少)/增加	(11,868)	4,249
出售可供出售財務資產之撥回	(839)	(1,218)
	(12,707)	3,031
除稅後及期內股東應佔全面收益總額	18,086	39,292

簡明綜合財務狀況表

結算至二零一五年九月三十日

	附註	(未審核) 二零一五年 九月三十日		(已審核) 二零一五年 三月三十一日	
		千港元	千港元	千港元	千港元
資產					
非流動資產					
物業及設備			1,900		1,936
投資物業			611,000		579,710
發展中及待發展物業			12,410		12,300
可供出售財務資產—香港上市股票			101,787		97,852
			727,097		691,798
流動資產					
買賣證券—香港上市股票			50,803		48,071
貿易及其他應收賬款	7		1,435		7,639
應收稅項			1		1
現金及銀行存款			35,461	87,700	53,214
					108,925
流動負債					
貿易及其他應付賬款	8		6,100		5,067
銀行貸款—有抵押	9		27,279		28,244
應付稅項			1,313		637
長期服務金準備			947	(35,639)	943
					(34,891)
流動資產淨值			52,061		74,034
總資產減流動負債			779,158		765,832
非流動負債					
長期服務金準備			118		113
遞延稅項			809	(927)	774
					(887)
資產淨值			778,231		764,945
股本及儲備					
股本	10		40,000		40,000
儲備			738,231		724,945
			778,231		764,945

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年九月三十日止六個月

	附註	(未審核)				總值 千港元
		本公司股東應佔股本權益				
		股本 千港元	資本儲備 千港元	公平價值 儲備 千港元	累積盈餘 千港元	
於二零一四年四月一日		40,000	251	29,530	617,961	687,742
已派股息						
– 2013/14末期股息(每股港幣10仙)	11	–	–	–	(4,000)	(4,000)
期內溢利		–	–	–	36,261	36,261
期內其他全面收益						
<u>其後可重新分類至損益之項目</u>						
– 可供出售財務資產公平價值增加		–	–	4,249	–	4,249
– 出售可供出售財務資產之撥回		–	–	(1,218)	–	(1,218)
期內全面收益總額		–	–	3,031	36,261	39,292
於二零一四年九月三十日		40,000	251	32,561	650,222	723,034
已派股息						
– 2014/15中期股息(每股港幣2仙)	11	–	–	–	(800)	(800)
期內溢利		–	–	–	36,880	36,880
期內其他全面收益						
<u>其後可重新分類至損益之項目</u>						
– 可供出售財務資產公平價值增加		–	–	5,751	–	5,751
期內全面收益總額		–	–	5,751	36,880	42,631
沒收未領取股息		–	–	–	80	80
於二零一五年三月三十一日		40,000	251	38,312	686,382	764,945

簡明綜合權益變動表(續)

截至二零一五年九月三十日止六個月

		(未審核)				
		本公司股東應佔股本權益				
	附註	股本 千港元	資本儲備 千港元	公平價值 儲備 千港元	累積盈餘 千港元	總值 千港元
於二零一五年三月三十一日		40,000	251	38,312	686,382	764,945
已派股息						
– 2014/15末期股息(每股港幣12仙)	11	-	-	-	(4,800)	(4,800)
期內溢利		-	-	-	30,793	30,793
期內其他全面收益						
<u>其後可重新分類至損益之項目</u>						
– 可供出售財務資產公平價值減少		-	-	(11,868)	-	(11,868)
– 出售可供出售財務資產之撥回		-	-	(839)	-	(839)
期內全面收益總額		-	-	(12,707)	30,793	18,086
於二零一五年九月三十日		40,000	251	25,605	712,375	778,231

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年九月三十日止六個月

	(未審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
經營活動		
除稅前溢利	32,009	37,387
調整：		
可供出售財務資產之銷售溢利	(1,552)	(1,326)
發展中及待發展物業公平價值(溢利)/虧損	(60)	17
買賣證券公平價值虧損/(溢利)	10,337	(4,084)
投資物業公平價值溢利	(31,290)	(20,900)
買賣證券未變現虧損實現	(20)	(330)
利息收入	(71)	(114)
利息支出	312	330
長期服務金撥備變動	9	10
折舊	41	41
棄置物業及設備之虧損	-	2
營運資金變動前之經營溢利	9,715	11,033
買賣證券(增加)/減少	(13,049)	7,623
貿易及其他應收賬款減少	6,204	633
貿易及其他應付賬款增加/(減少)	1,033	(30)
營運所得之現金	3,903	19,259
繳納利得稅	(505)	(439)
經營活動所得現金淨額	3,398	18,820

簡明綜合現金流量表(續)

截至二零一五年九月三十日止六個月

	(未審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
投資活動		
購入物業及設備	(5)	(4)
發展中及待發展物業增加	(50)	(17)
購入可供出售財務資產	(17,385)	(3,193)
可供出售財務資產銷售收入	2,295	3,548
已收利息	71	114
投資活動現金(支出)／所得淨額	(15,074)	448
融資活動		
償還銀行貸款	(965)	(965)
已派股息	(4,800)	(4,000)
已付利息	(312)	(330)
融資活動支出淨額	(6,077)	(5,295)
現金及等同現金資產淨(減少)／增加	(17,753)	13,973
期初之現金及等同現金資產	53,214	35,381
期末之現金及等同現金資產	35,461	49,354

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年九月三十日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核之簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本(除投資物業、發展中或待發展物業及股票投資則以公平價值列賬外)慣例，及根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)經修訂之附錄16之適用披露規定而編製。

按香港會計準則第34號編製簡明綜合中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用及直至目前為止年度之彙報的資產、負債、收入與支出金額，實際業績可能有別於該等估計。

簡明綜合中期財務報表及若干註釋載有若干事項及交易的闡釋，對瞭解本集團自2014/2015年度賬項發出後的財務狀況及業績的轉變極為重要。簡明綜合中期財務報表及附註並不包括香港財務報告準則所編製的完整賬項的所有資料。

簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用之會計政策一致。於本中期業績期間，本集團應用由香港會計師公會所頒佈之新訂或經修訂準則、修訂及詮釋。採納新訂或經修訂準則、香港財務報告準則的修訂本及詮釋並無對本集團簡明綜合財務報表構成重大影響。

本集團並無提前應用已頒佈但未生效的新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事現正對此等新準則、修訂或詮釋之影響作出評估，但並未達至決定當採納它們時對本集團之業績及財務狀況有無重大影響之階段。

此等截至二零一五年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表內所載作為比較資料的截至二零一五年三月三十一日止年度的財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等綜合財務報表。根據《公司條例》第436條規定而披露的關於此等法定財務報表的進一步資料如下：

1. 編製基準及主要會計政策(續)

本公司已按《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零一五年三月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處。

本公司的核數師已就該等綜合財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下，須予強調的事項，也沒有任何根據《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條的述明。

2. 分部資料

集團主要營運決策者定期審閱為評估集團表現的內部報告，以評估經營分部表現、管理營運事項及決策分部間的資源分配。

本集團以執行董事為主要決策者。

各經營部份主要業務如下：

證券投資	—	證券長期投資及短期買賣
物業租賃	—	出租樓宇
物業發展	—	發展樓宇建設

本集團於期內之收入及業績按營運劃分分析如下：

損益表	證券投資 截至九月三十日 止六個月		物業租賃 截至九月三十日 止六個月		物業發展 截至九月三十日 止六個月		合併總額 截至九月三十日 止六個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收入								
—對外收入	3,555	5,426	9,221	9,023	-	-	12,776	14,449
分部業績	2,843	4,695	7,559	7,216	25	45	10,427	11,956
可供出售財務資產之銷售溢利	1,552	1,326	-	-	-	-	1,552	1,326
買賣證券之公平價值(虧損)/溢利	(10,337)	4,084	-	-	-	-	(10,337)	4,084
投資物業之公平價值溢利	-	-	31,290	20,900	-	-	31,290	20,900
發展中或待發展物業公平價值溢利/(虧損)	-	-	-	-	60	(17)	60	(17)
稅項、利息及企業開支前業績	(5,942)	10,105	38,849	28,116	85	28	32,992	38,249
利息收入							71	114
融資成本							(312)	(330)
企業開支							(742)	(646)
除稅前溢利							32,009	37,387
稅項							(1,216)	(1,126)
除稅後溢利							30,793	36,261

本集團所有業務均在香港進行。

2. 分部資料(續)

本集團個別分部資產及負債分析如下：

財務狀況表	證券投資		物業租賃		物業發展		合併總額	
	二零一五年 九月三十日	二零一五年 三月三十一日	二零一五年 九月三十日	二零一五年 三月三十一日	二零一五年 九月三十日	二零一五年 三月三十一日	二零一五年 九月三十日	二零一五年 三月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
資產								
分部資產	154,436	153,696	615,110	584,607	12,451	12,341	781,997	750,644
應收稅項	-	-	-	-	1	1	1	1
	154,436	153,696	615,110	584,607	12,452	12,342	781,998	750,645
未分部之企業資產							32,799	50,078
綜合資產總額							814,797	800,723
負債								
分部負債	782	752	31,939	32,439	95	103	32,816	33,294
應付及遞延稅項	-	-	2,116	1,410	6	2	2,122	1,412
	782	752	34,055	33,849	101	105	34,938	34,706
未分部之企業負債							1,628	1,072
綜合負債總額							36,566	35,778

分部資產包括全部有形資產及流動資產，惟其他企業資產(包括定期及銀行存款)除外。分部負債包括經營各分部直接管理之負債及借貸，惟其他企業負債除外。

3. 營業額

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
投資物業之租金收入	9,221	9,023
上市證券之股息收入		
— 買賣證券	1,697	1,347
— 可供出售財務資產	1,708	2,470
	3,405	3,817
買賣證券之銷售溢利	150	1,609
	12,776	14,449

4. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
銀行利息收入	71	114
什項收入	56	185
	127	299

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
現期內之香港利得稅準備	(1,181)	(1,092)
遞延稅項	(35)	(34)
總稅項	(1,216)	(1,126)

香港利得稅準備乃按本期間估計應課稅溢利以16.5%(二零一四年：16.5%)之稅率撥備。

6. 每股盈利(基本及攤薄)

每股基本盈利乃根據除稅後綜合盈利30,793,000港元(二零一四年：36,261,000港元)及期內已發行股份40,000,000股(二零一四年：40,000,000股)計算。

本公司並無發行有可能或擁有攤薄每股盈利之金融工具，故每股攤薄盈利相當於每股基本盈利(二零一四年：無)。

7. 貿易及其他應收賬款

	(未審核) 二零一五年 九月三十日	(已審核) 二零一五年 三月三十一日
	千港元	千港元
應收租金		
– 30天內	198	243
– 31天至60天內	143	112
– 61天至90天內	120	112
– 91天至180天內	–	1
	461	468
其他應收款項	709	6,834
應收租金及其他應收賬款－無減值	1,170	7,302
按金及預付費用	265	337
	1,435	7,639

租戶普遍需按租約條款以預繳方式支付每月租金。應收租金及其他應收款項均是現時及其賬齡少於90天。賬齡分析乃按租約條款上每月租期的首天作為基準。本集團並無就相關賬款持有任何抵押品。

8. 貿易及其他應付賬款

	(未審核) 二零一五年 九月三十日	(已審核) 二零一五年 三月三十一日
	千港元	千港元
租金按金	3,337	3,066
預收租金	213	146
未領取股息	365	304
應付費用	2,185	1,551
	6,100	5,067

9. 銀行貸款－有抵押

銀行貸款須於下列期間償還：

	(未審核) 二零一五年 九月三十日	(已審核) 二零一五年 三月三十一日
	千港元	千港元
流動負債		
一年內償還	1,930	1,930
超過一年，但不超過兩年	1,930	1,930
超過兩年，但不超過五年	23,419	14,129
超過五年	-	10,255
	27,279	28,244

截至二零一五年九月三十日止，投資物業公平價值205,000,000港元(二零一五年三月三十一日：196,880,000港元)已抵押予銀行及銀行貸款年利率為銀行同業拆息加2厘或香港最優惠利率減1厘。截至二零一五年九月三十日止六個月，利息支出為312,000港元(二零一四年：330,000港元)。

本集團須遵守有關按揭資產貸款比率之契約。倘若本集團違反契約，已動用之信貸融資將須按要索償還及已抵押之物業所產生的租金將由銀行收取。本集團定期監察該等契約有否被遵守。

上述銀行貸款作出之擔保總額82,900,000港元(二零一五年三月三十一日：82,900,000港元)，該貸款須每年更新，並將於二零一六年四月份審閱更新。

董事認為銀行貸款的賬面值與其公平價值相若。

10. 股本

	(未審核) 二零一五年九月三十日		(已審核) 二零一五年三月三十一日	
	股數	總值 千港元	股數	總值 千港元
已發行及繳足股本 普通股	40,000,000	40,000	40,000,000	40,000

11. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本期內股息－		
於期內派發末期股息每普通股港幣12仙 (二零一四年：港幣10仙)	4,800	4,000
於報告期末後議決擬派中期股息每普通股港幣2仙 (二零一四年：港幣2仙)(註)	800	800
	5,600	4,800

註： 於報告期末後議決擬派之中期股息並沒有分類為負債。

12. 以公平價值計量之金融工具

以公平價值列報之財務資產

公平價值等級分類

下表呈列有關財務資產及財務負債經常性公平價值計量之分析。此等公平價值計量根據估值技術內使用之輸入數據而於公平價值等級中分類為不同級別。不同級別定義如下：

第一級： 以相同資產或負債於活躍市場的報價值(未經調整)計算其公平價值；

第二級： 於第一級計入之報價值以外可直接(即透過價格)或間接(即透過價格產生者)觀察資產或負債所得輸入項目；及

第三級： 並非按可觀察市場數據(即並非觀察所得輸入項目)之資產或負債輸入項目。

經常性的公平價值計量

財務資產：	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總額 千港元	賬面值 千港元
於二零一五年九月三十日					
可供出售財務資產					
— 香港上市股票	101,787	—	—	101,787	101,787
買賣證券					
— 香港上市股票	50,803	—	—	50,803	50,803
	152,590	—	—	152,590	152,590
於二零一五年三月三十一日					
可供出售財務資產					
— 香港上市股票	97,852	—	—	97,852	97,852
買賣證券					
— 香港上市股票	48,071	—	—	48,071	48,071
	145,923	—	—	145,923	145,923

期內並無金融工具之間的公平價值等級轉換。本集團的政策是於轉移的事件或情況轉變發生當日確認公平價值架構級別之間的轉移。

中期股息

董事局議決派發中期股息每股港幣2仙(二零一四年：港幣2仙)，股息總額為800,000港元(二零一四年：800,000港元)，有關股息將於二零一六年一月八日派發予二零一五年十二月十八日辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一五年十二月十四日星期一至二零一五年十二月十八日星期五(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記。為確保可獲派股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一五年十二月十一日星期五下午四時前送抵本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

董事之證券權益

於二零一五年九月三十日，本公司董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所(包括根據該等證券及期貨條例條文被當作或視作擁有之權益或淡倉)或本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

	個人權益	家族權益	持股數量		合計	佔本公司已
			公司權益	其他權益		發行的股本的
						大約百分比
執行董事：						
伍時華先生	9,429,923	-	3,370,500*	-	12,800,423	32.0%
伍大偉先生	3,899,077	-	3,370,500*	-	7,269,577	18.2%
伍大賢先生	1,886,000	-	-	-	1,886,000	4.7%
非執行董事：						
蘇國樑先生	5,961,077	-	-	-	5,961,077	14.9%
蘇國偉先生	4,989,923	36,000	-	-	5,025,923	12.6%
替任董事：						
伍國芬女士 (伍時華先生之替任董事)	105,000	-	-	-	105,000	0.3%

* 伍時華先生及伍大偉先生有關公司權益各佔之3,370,500股，乃伍時華先生及伍大偉先生實益擁有之公司Rheingold Holdings Limited所持有。

除上文所述外，本公司董事或其聯繫人等並無擁有本公司或任何聯繫公司之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉。

各董事，其配偶或其18歲以下之子女均未給予認購本公司股份之權利。

主要股東

於二零一五年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條而設之登記冊所記錄，除伍時華先生、伍大偉先生、蘇國樑先生、蘇國偉先生(均為本公司之董事)和Rheingold Holdings Limited(由伍時華先生及伍大偉先生共同持有)外，沒有人持有須予披露之股份及相關股份之權益及淡倉。

股本買賣或贖回安排

本公司及其附屬公司於本期內，並無買賣或贖回本公司所發行之股本。

董事進行公司證券交易行為守則

本公司已採納上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)作為有關董事進行證券交易的守則。本公司已向所有董事作出特定查詢，獲悉「標準守則」中所要求的標準已在截至二零一五年九月三十日止期內已遵守。

審核委員會

由三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成之審核委員會已與管理層審閱及討論本集團所採納之會計原則及慣例，內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

員工及薪酬政策

於二零一五年九月三十日，本集團有4位員工(不包括3位執行董事)(二零一四年:3)。本公司之薪酬政策確保僱員(包括執行董事及高級管理層)之薪酬乃根據僱員之技能、知識、對本公司事務之責任及投入程度而釐定。本集團按照員工個別表現，定期審閱其薪酬政策及薪酬計劃。截至二零一五年九月三十日止六個月，集團員工薪酬，包括強制性供積金供款為24,000港元(二零一四年:22,000港元)合共510,000港元(二零一四年:468,000港元)。

公司管治

除下文所述外，本公司董事並無獲悉任何資料足以合理顯示本公司，於截至二零一五年九月三十日止六個月內，並未遵守或曾違反香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14「企業管治守則」所載之全部守則條文：

公司管治(續)

- 本集團並無特定行政總裁。在一般情況下，所有策略性決定均須各執行董事預先批核，並於正式董事會上，或以書面決議確認。在持續改變的經濟環境下，本集團認為現時架構及決策模式最為恰當；
- 非執行董事及獨立非執行董事並無固定任期，惟須根據本公司之章程輪值告退；
- 所有為填補臨時空缺而被委任的董事並無於委任後的首次股東大會上接受股東選舉，惟須根據本公司之章程，在當年週年股東大會上退任並候選連任；
- 由於董事會認為董事一直採納保守管理政策，因此本集團現時並無為董事的行為而產生的訴訟行動購買保險，本集團將不時檢討購買該保險之需要；及
- 所有董事已於二零一五年十月份簽訂正式聘任書訂明其聘任細節及條件。

董事資料之變動

根據主板上市規則第13.51B(1)條，有關須予披露之本公司董事資料之變動如下：

陸海林博士於二零一五年七月二十八日獲委任為中國新能源動力集團有限公司(證券號碼：1041)之獨立非執行董事。

業務回顧及展望

業務回顧

本集團期內之營業額為12,776,000港元，較去年同期下跌1,673,000港元(或11.6%)。

本集團期內錄得溢利30,793,000港元，較去年同期下跌5,468,000港元(或15.1%)，下跌主要是由於香港證券市場逆轉引致買賣證券出現未實現虧損所致。

業務回顧及展望(續)

證券投資

股息收入較去年同期下跌412,000港元(或10.8%)至3,405,000港元。

期內，本集團分別錄得買賣證券之銷售溢利150,000港元(二零一四年：1,609,000港元)及可供出售財務資產之銷售溢利1,552,000港元(二零一四年：1,326,000港元)。由於在會計年度的第二季香港證券市場逆轉，本集團期內錄得買賣證券未變現虧損10,337,000港元(二零一四年：未變現溢利4,084,000港元)和可供出售財務資產未變現虧損11,868,000港元(二零一四年：未變現溢利4,249,000港元)，並分別在損益表和其他全面收益內反映。為加強本集團的證券投資組合，本集團期內分別以約17,000,000港元和13,000,000港元買入若干上市證券以作長期投資和買賣用途。截至二零一五年九月三十日止，本集團之上市證券投資組合市值為152,590,000港元(二零一五年三月三十一日：145,923,000港元)。

物業租賃

本集團之租金收入及租賃盈利(未計入31,290,000港元之投資物業重估增值)分別較去年同期上升198,000港元(或2.2%)及343,000港元(或4.8%)，至9,221,000港元及7,559,000港元。

二零一三年若干印花稅措施於香港物業市場，至今仍然生效，因此，物業市場氣氛續漸平靜。本集團錄得投資物業重估增值31,290,000港元(二零一四年：重估增值20,900,000港元)。於二零一五年九月三十日，本集團之投資物業賬面值為611,000,000港元(二零一五年三月三十一日：579,710,000港元)。

物業發展

期內本集團錄得發展中及待發展物業公平價值溢利60,000港元(二零一四年：公平價值虧損17,000港元)。有關集團若干發展物業改變用途(由農地改變為住宅用途)的建議申請正在處理中。本集團仍繼續尋找機會以作重建發展用途。

流動資金及財政來源

截至二零一五年九月三十日止，本集團銀行貸款總額為27,279,000港元並須於五年內全數償還。(二零一五年三月三十一日：28,244,000港元，其中銀行貸款17,989,000港元須於五年內償還，其餘銀行貸款10,255,000港元須於五年後償還。)資產及銀行借貸比率由3.7%降至3.5%。另外，本集團仍有未動用的50,000,000港元銀行信貸額。信貸額度須每年更新，並將於二零一六年四月份審閱更新。

業務回顧及展望(續)

流動資金及財政來源(續)

截至二零一五年九月三十日止，本集團持有現金結存35,461,000港元(二零一五年三月三十一日：53,214,000港元)。管理層將貫徹地審慎理財，並確保本集團能保持足夠現金流及所需信貸額度，以應付將來之業務運作及資本開支，及償還貸款之責任。管理層將於未來尋求額外銀行信貸，增強營運現金流及以助進行有潛質的投資。長遠而言，在不時改變的經濟環境下，本集團將繼續致力建立最佳財務結構，為股東帶來最佳利益。

資產抵押

於二零一五年九月三十日，本集團之投資物業賬面總值205,000,000港元(二零一五年三月三十一日：196,880,000港元)已抵押予銀行以提供一般銀行授信予本集團。

展望

香港經濟放緩主要影響座落核心地區的零售店舖業務，租金因此有下調壓力。期內本集團的租賃業務表現平穩，空置率低。面對疲弱的經濟環境下，管理層預計新租或續租的租金升幅空間較往年有限。短期而言，管理層致力維持高的投資物業出租率。長遠而言，管理層將繼續審慎地尋求投資物業的機會。

於第二季的財務年度，中國內地推行貸款緊縮政策，為香港證券市場帶來新挑戰，短期而言，為本集團的證券投資組合(包括買賣及長期投資證券)帶來負面影響。在不可預計的將來，管理層預料證券市場仍舊波動。本集團審慎地為集團的資產組合進行相應策略調整，務求為股東獲取最大的回報。

承董事局命
主席
伍時華

香港，二零一五年十一月二十六日

於本報告日期，本公司董事會之執行董事為伍時華先生、伍大偉先生及伍大賢先生，非執行董事為蘇國樑先生及蘇國偉先生，獨立非執行董事為陸海林博士、吳志揚博士及陳雪菲女士，而伍國芬女士為伍時華先生之替任董事。

中期財務資料之審閱報告

致永發置業有限公司董事會

(於香港註冊成立之有限公司)

引言

本核數師(以下簡稱「我們」)已審閱列載於第1至15頁的中期財務資料，此中期財務資料包括 貴公司及其附屬公司(統稱「貴集團」)於二零一五年九月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益表、損益及其他全面收益表、現金流量表及權益變動表，以及主要會計政策概要和其他附註解釋。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製及列報該等中期財務資料。我們的責任是根據我們的審閱對該等中期財務資料作出結論，並按照委聘之條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

結論

按照我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信中期財務資料在各重大方面未有根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

民信會計師事務所

執業會計師

香港，二零一五年十一月二十六日